[image: герб_малый]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.03.2025			                       г. Уяр		                         №178-п
О внесение изменений в постановление администрации Уярского района от 08.06.2022 №504-п « Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Уярском районе».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь   Уставом Уярского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Уярского района от 08.06.2022 г. №504-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Уярском районе» следующие изменения:
в Положении об организации и ведении гражданской обороны в Уярском районе:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Руководство гражданской обороной осуществляют:
-на территории муниципального образования Уярский район  глава Уярского района;
- на территории городского поселения город Уяр Уярского района  глава  города Уяра;
- в организациях расположенных на территории Уярского района их  руководители.
Глава муниципального образования Уярского района, глава города Уяра Уярского района и  руководители организаций несут персональную ответственность за организацию и проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения (статья 11 Федерального закона от 12.02.1998   № 28-ФЗ).
2.Главному специалисту организационно-правового отдела администрации района настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Уярский район в сети Интернет http://admuyarsky.ru.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Уярского района                                                        П.А. Грызунов
image1.jpeg